



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

SD Ejendomme ApS

Tyrasgade 4, c/o Dansk Administrationscenter, 8260 Viby J

CVR-nr. 32 14 27 96

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2023.

Steen Dokkedahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	SD Ejendomme ApS Tyrasgade 4 c/o Dansk Administrationscenter 8260 Viby J
	CVR-nr.: 32 14 27 96 Stiftet: 27. april 2009 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Steen Dokkedahl, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Dattervirksomhed	MS Administration ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.190.103 kr. mod 1.813.563 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.410.011 kr. mod 894.837 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.190.103	1.813.563
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.200.000	1.150.000
1 Personaleomkostninger	-397.116	-278.068
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.515	-3.835
Driftsresultat	-1.410.528	2.681.660
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.418.924	-244.044
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.591	41.027
Andre finansielle indtægter	2.698.803	1.756
Øvrige finansielle omkostninger	-1.779.907	-1.251.271
Resultat før skat	-1.876.965	1.229.128
Skat af årets resultat	466.954	-334.291
Årets resultat	-1.410.011	894.837
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Overføres til overført resultat	0	837.637
Disponeret fra overført resultat	-1.410.011	0
Disponeret i alt	-1.410.011	894.837

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.515
3 Investeringsejendomme	86.052.996	88.209.340
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.052.996</u>	<u>88.212.855</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	178.882	1.597.806
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>178.882</u>	<u>1.597.806</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>86.231.878</u>	<u>89.810.661</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.098.203	1.997.287
Andre tilgodehavender	140.781	144.288
Periodeafgrænsningsposter	84.396	79.079
Tilgodehavender i alt	<u>2.323.380</u>	<u>2.220.654</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.323.380</u>	<u>2.220.654</u>
Aktiver i alt	<u>88.555.258</u>	<u>92.031.315</u>

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	17.642.947	19.052.958
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	57.200
Egenkapital i alt	<u>17.892.947</u>	<u>19.360.158</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.231.410	11.698.364
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.231.410</u>	<u>11.698.364</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	55.176.435	53.232.936
Deposita	1.365.115	1.340.622
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>56.541.550</u>	<u>54.573.558</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	722.228	2.751.681
Gæld til pengeinstitutter	1.170.650	2.224.708
Leverandører af varer og tjenesteydelser	153.351	322.829
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	771.808	970.760
Selskabsskat	1.144	1.364
Anden gæld	70.170	124.065
Periodeafgrænsningsposter	0	3.828
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.889.351</u>	<u>6.399.235</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>59.430.901</u>	<u>60.972.793</u>
Passiver i alt	<u>88.555.258</u>	<u>92.031.315</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	392.190	275.157
Andre omkostninger til social sikring	3.786	1.704
Personaleomkostninger i øvrigt	1.140	1.207
	397.116	278.068
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	19.175	19.175
Kostpris 30. september 2022	19.175	19.175
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-15.660	-11.825
Årets afskrivninger	-3.515	-3.835
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-19.175	-15.660
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	0	3.515
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	77.147.567	76.967.402
Tilgang i årets løb	43.656	180.165
Kostpris 30. september 2022	77.191.223	77.147.567
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	11.061.773	9.911.773
Årets regulering til dagsværdi	-2.200.000	1.150.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	8.861.773	11.061.773
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	86.052.996	88.209.340

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,13%
Højeste afkastprocent	4,75%
Laveste afkastprocent	3,75%
Århus bolig	3,75%
Århus blandet	4,25%
Aalborg blandet	4,25%
Randers bolig	4,68%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 9.242 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 17.893 t.kr. til 10.684 t.kr.

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. oktober 2021	30.937.410	30.937.410
Kostpris 30. september 2022	30.937.410	30.937.410
Nedskrivninger 1. oktober 2021	-29.339.604	-29.095.560
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.418.924	-244.044
Opskrivninger 30. september 2022	-30.758.528	-29.339.604
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	178.882	1.597.806

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
MS Administration ApS	Aarhus	100 %

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	55.898.663	722.228	55.176.435	53.287.339
Deposita	1.365.115	0	1.365.115	0
	57.263.778	722.228	56.541.550	53.287.339

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 56.733 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 86.053 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i specifikke investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør samlet 56.274 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution for MS Administration ApS' mellemværende med Jyske Bank. Der er pr. 30. september 2022 ingen gældsforpligtelse til bankforbindelse i MS Administration ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.